
 

Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio - Viabilita’ 

 

Determinazione N. 753 del 07/04/2025 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL’AGENZIA 

DELL’ENTRATE- RISCOSSIONE DELLA CARTELLA N°01220230009168352000  

 

La Dirigente 

Premesso che:  

- la Provincia di Avellino ha una rete stradale di competenza di circa Km 1.600,00;  

- la funzione di mantenimento della percorribilità in sicurezza delle strade soprattutto nei 

periodi invernali caratterizzati dalla presenza di neve e ghiaccio e nei periodi della levata delle 

erbe sui cigli stradali è attuata attraverso operatori economici esterni sotto la vigilanza dei 

tecnici assegnati al servizio Viabilità;   

Preso atto che con prot. n. 3779/2024 l’agenzia dell’entrate, ha notificato alla Provincia di Avellino 

la cartella di pagamento di oneri accessori derivanti da una sanzione comminata per infrazioni al 

codice della Strada dal Comune di Serino;  

Ritenuto di dover procedere a corrispondere la somma residua di € 486,23 per il pagamento della 

Cartella di pagamento n. 01220230009168352000 emessa dall’Agenzia delle Entrate Riscossione di 

Avellino relativo agli oneri accessori della succitata sanzione;  

Atteso:  

-che la scrivente ha competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente statuto e 

regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente, all’adozione del presente atto giusta Decreto 

Presidenziale n. 78/2024 di conferimento dell’incarico quale Dirigente Settore.3 Edilizia Scolastica e 

Patrimonio- Demanio Viabilità;  

- che il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 

giugno 2003 n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di recepimento 

del Regolamento (UE) 2016/679, da cui si rileva il rispetto del principio di “minimizzazione dei dati” 

(cfr. art. 5, par. 1, lett. c) del Regolamento (UE) 2016/679) secondo cui oggetto del trattamento 

debbono essere solo i dati personali “adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alla 

finalità per le quali sono trattati”;  



- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la correttezza di 

quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

- che, rispetto ai ruoli ricoperti nel suindicato procedimento amministrativo, nè il Rup né lo scrivente 

Dirigente incorre in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 

d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 16 d.lgs. 36/2023;  

Verificato, infine, il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione 

di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 2025-2027 

approvato con Provvedimento Presidenziale n. 9 del 16/01/2025; 

Visti: 

- il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000;   

- il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;   

- la legge 241/1990 e ss.mm.ii.;  

 - la Legge 56/2014;  

 - il vigente Regolamento di Contabilità;   

- il vigente Regolamento sui controlli interni. 

 

DETERMINA 

per tutto quanto innanzi esposto di: 

1. impegnare e liquidare la somma di € 486,23 per il pagamento della cartella n. 

01220230009168352000 emesso dall’Agenzia delle Entrate Riscossione di Avellino sulla 

Missione-1 Programma-6 del cap.1300.5 del bilancio anno 2025; 

2. incaricare il Servizio Finanziario di provvedere al mandato di pagamento delle suddette 

somme in favore dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione di Avellino, a mezzo bonifico 

bancario alle coordinate già in possesso di detto servizio;  

3. attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

4. procedere ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023 alla pubblicazione del presente atto, sul 

sito web istituzionale della Provincia di Avellino, sezione “Amministrazione trasparente”, al 

fine di garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di 

cui al Decreto Legislativo n. 33 del 2013 e successive modifiche ad opera del Decreto 

Legislativo n. 97 del 2016. 

 

 

 

 


